
Ergebnisse A/Q-C-Turnier Herzogenaurach-Höfen 11.-13.05.2012 

2. Wertungsturnier zum FrankenCup 2012 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 136 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Freckles Tari 28277 6 6,7 
 2 95 Wind, Katharina BAY 26416 Steppin Black Jac 28172 5 6,6 
 3 124 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Custom Me Pistol X 27017 4 6,5 
 4 134 Greiner, Sarah THÜR 23069 Rosita is a Chip X 25822 3 6,25 
 4 142 Lack, Sebastian BAWÜ 21407 Power Pau 90011 3 6,25 
 6 128 Braun, Barbara BAY 23751 JP Surley O´Malley 90010 1 6,2 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 31 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 6 6,5 
 2 79 März, Nadine BAY 8970 Jelly Baby Smart Bar X 27019 5 6,4 
 2 161 Lack, Sebastian BAWÜ 21407 OJ Little Equalizer 27357 5 6,4 
 4 15 Tretter, Daniela BAY 23912 Spring Time Rock 27148 3 6,35 
 5 123 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Bella Dona Dun It X 27018 2 6,25 
 5 135 Betz, Daniela BAY 26285 Grey Shannon 28462 2 6,25 

Ergebnisliste: JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 124 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Custom Me Pistol X 27017 5 6,35 
 2 136 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Freckles Tari 28277 4 6,3 
 3 137 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Spooks Chex X 28018 3 6 
 4 9 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 2 5,9 
 4 128 Braun, Barbara BAY 23751 JP Surley O´Malley 90010 2 5,9 

Ergebnisliste: JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 79 März, Nadine BAY 8970 Jelly Baby Smart Bar X 27019 4 6 
 2 123 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Bella Dona Dun It X 27018 3 5,95 
 3 154 Wehrl, Marina BAY 23838 Kehsan Nawal Ibn Faleeh 90013 2 5,7 
 4 43 Bröckl, Stephanie BAY 17867 Zips Magic King 28495 1 2,7 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Wind, Katharina BAY 26416 Steppin Black Jac 28172 5 6,75 
 2 9 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 4 6,7 
 3 136 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Freckles Tari 28277 3 6,55 
 4 124 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Custom Me Pistol X 27017 2 6,5 
 5 21 Wiech, Oscar BAWÜ 12395 OW Hangten Surprise X 26916 1 6,3 



Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 89 Riethmann, Angie BAY 26729 Wage Breeze Gold 27173 5 7,2 
 2 15 Tretter, Daniela BAY 23912 Spring Time Rock 27148 4 6,95 
 3 31 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 3 6,5 
 4 123 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Bella Dona Dun It X 27018 2 5,35 
 5 79 März, Nadine BAY 8970 Jelly Baby Smart Bar X 27019 1 4,6 

Ergebnisliste: LK 1 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 66 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 5 71 
 2 50 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 4 68,5 
 3 72 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 3 65 
 4 45 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 2 64,5 
 5 16 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 1 63 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun RN Junior Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 137 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Spooks Chex X 28018 5 67,5 
 2 136 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Freckles Tari 28277 4 67 
 3 12 Christ, Thomas BAY 12159 Jacs Royal Boonsmal 26448 3 66,5 
 4 164 Rott, Hubert BAY 25235 BB Pepper Bride X 25828 2 62,5 
 5 100 Laukemper, Christian BAY 12 TR Freaky Anni 28550 1 59,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Tretter, Daniela BAY 23912 Spring Time Rock 27148 5 65,5 
 2 98 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 4 63 
 3 34 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 3 61,5 
 4 123 Breitenstein, Sandra BAY 17356 Bella Dona Dun It X 27018 2 55 
 5 31 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 1 54,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Tretter, Daniela BAY 23912 Spring Time Rock 27148 5 
 2 34 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 4 
 3 79 März, Nadine BAY 8970 Jelly Baby Smart Bar X 27019 3 
 4 31 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 2 
 5 164 Rott, Hubert BAY 25235 BB Pepper Bride X 25828 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 



 1 66 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 5 68,5 
 2 92 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 4 68 
 3 45 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 3 67,5 
 4 163 Rott, Hubert BAY 25235 JP Footwork Newtwist 24049 2 56,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 106 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 5 63,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 101 Maurer, Maren BAY 24463 Neptunia Lou de Vic 25214 4 
 2 106 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 

Ergebnisliste: LK 1/2 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 81 Maußner, Sabine BAY 15223 LR A Smart Fighter X 24566 5 
 2 8 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 26094 4 
 3 2 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 3 
 4 1 Falk, Freya Gwendolyn BAWÜ 21800 Samurai 21649 2 
 5 98 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 WR** Western Riding Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 72 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 6 64 
 2 93 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 Spirito de Bavaria 23128 5 63 
 3 132 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 4 62 
 4 16 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 3 60,5 
 5 138 Eberhardt, Marija BAWÜ 14998 Red Hollywood Pepper 27325 2 58,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 30 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 7 75 
 2 141 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 6 70 
 3 50 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 5 69 
 4 29 Hartmann, Nadine BAY 15239 Fancys Lost Boy 23131 4 67,5 
 5 61 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 3 65 
 6 16 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 2 64,5 
 6 66 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 2 64,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 



 1 46 Posch, Thomas BAY 2366 Snap Dragon Junior 26675 6 
 2 52 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 5 
 3 72 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 4 
 4 2 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 3 
 5 61 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 2 
 6 26 Hummel, Christine BAY 2197 Fancys Lost Boy 23131 1 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 52 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 6 
 2 141 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 5 
 3 30 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 4 
 4 74 Roth, Isabel SACHS 14329 Doc Bar Shadows Cheyenne 12396 3 
 5 78 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 2 
 6 28 Hartmann, Nadine BAY 15239 Doc Bar Eldorado X 23950 1 

Ergebnisliste: LK 2 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Golenhofen, Josepha BAY 25105 Snap Dragon Junior 26675 5 62 
 2 93 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 Spirito de Bavaria 23128 4 61,5 
 3 106 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 57,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 118 Günther, Sandra BAY 21160 Kings Flying Eagle 24006 6 64 
 2 67 Eckert, Susanna BAY 25635 Zan Parr Champagne 26168 5 62 
 3 8 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 26094 4 61,5 
 4 76 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 3 61 
 5 93 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 Spirito de Bavaria 23128 2 59,5 
 5 119 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 2 59,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 32 Rinner, Yvonne BAY 26059 Slicks J.R. 27208 5 
 2 111 Spaman, Karin BAY 25155 Pars Leo Tivio 25069 4 
 3 76 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 3 
 4 67 Eckert, Susanna BAY 25635 Zan Parr Champagne 26168 2 
 5 131 Klauditz, Anja BAY 20081 El Qahiras Fandango 28667 1 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 32 Rinner, Yvonne BAY 26059 Slicks J.R. 27208 6 
 2 76 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 5 
 3 8 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 26094 4 
 4 67 Eckert, Susanna BAY 25635 Zan Parr Champagne 26168 3 



 5 15 Tretter, Daniela BAY 23912 Spring Time Rock 27148 2 
 6 132 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 1 

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 152 Eisenreich, Carolin BAY 24861 Chico 24906 5 66 
 2 20 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 4 63 
 3 36 Bäuml, Rudolf BAY 26014 Be A Colored Bar 26137 3 61,5 
 4 90 Breunig, Anja BAY 26672 Tequila 150 27104 2 58,5 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Heinemann, Frank THÜR 26244 Chunn Bars Cody 16817 7 65,5 
 2 90 Breunig, Anja BAY 26672 Tequila 150 27104 6 64 
 3 17 Wagner, Judith BAY 23269 Narengo 26814 5 63,5 
 4 107 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 63 
 5 18 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 3 62 
 5 147 Grzonka, Anne BAY 25861 Karubi Hibat El Haua 26490 3 62 
 5 153 Eisenreich, Carolin BAY 24861 Hifive Jacs Design 28553 3 62 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 89 Riethmann, Angie BAY 26729 Wage Breeze Gold 27173 5 
 2 55 Krimmel, Julia BAY 23680 Whizard Twix 22728 4 
 3 17 Wagner, Judith BAY 23269 Narengo 26814 3 
 4 70 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 2 
 5 99 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 1 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Wind, Katharina BAY 26416 Steppin Black Jac 28172 8 69,5 
 2 90 Breunig, Anja BAY 26672 Tequila 150 27104 7 68,5 
 3 107 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 6 64,5 
 4 152 Eisenreich, Carolin BAY 24861 Chico 24906 5 64 
 5 89 Riethmann, Angie BAY 26729 Wage Breeze Gold 27173 4 63,5 
 6 103 Lang, Michaela BAY 26967 Ronja Räubertochter 27560 3 61 
 7 18 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 2 60,5 
 8 19 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 AH Lucy Lu X 25792 1 59,5 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Wind, Katharina BAY 26416 Steppin Black Jac 28172 7 
 2 107 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 6 
 3 17 Wagner, Judith BAY 23269 Narengo 26814 5 
 4 18 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 4 
 5 83 Meißner, Mirja BAY 25477 Spirit D Twelve 22891 3 



 6 70 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 2 
 7 151 Lang, Marion BAY 20493 Bavarian Sky Dream 19720 1 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Wagner, Judith BAY 23269 Narengo 26814 7 
 2 95 Wind, Katharina BAY 26416 Steppin Black Jac 28172 6 
 3 70 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 5 
 4 18 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 4 
 5 151 Lang, Marion BAY 20493 Bavarian Sky Dream 19720 3 
 6 99 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 2 
 7 115 Flügel, Stefanie BAY 25436 Jushu Time 9655 1 

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 165 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 65,5 
 2 6 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wonder Joe 26681 4 65 
 2 166 Moloney, Fiona BAY 27404 Kid Pine Cody X 26779 4 65 
 4 85 Daut, Sina BAY 26734 Nando 27335 2 62,5 
 4 139 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 2 62,5 

Ergebnisliste: LK 3B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 6 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wonder Joe 26681 4 
 2 85 Daut, Sina BAY 26734 Nando 27335 3 
 3 49 Löhner, Emma BAY 27072 Santana 25339 2 
 4 23 Schwenk, Anna THÜR 26388 Nando 27129 1 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 165 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 60 
 2 49 Löhner, Emma BAY 27072 Santana 25339 4 58 
 3 85 Daut, Sina BAY 26734 Nando 27335 3 56,5 
 4 166 Moloney, Fiona BAY 27404 Kid Pine Cody X 26779 2 50 
 5 33 Weber, Larissa BAY 25939 Spat King Delmaso 27662 1 46,5 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 6 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wonder Joe 26681 5 
 2 166 Moloney, Fiona BAY 27404 Kid Pine Cody X 26779 4 
 3 33 Weber, Larissa BAY 25939 Spat King Delmaso 27662 3 
 4 23 Schwenk, Anna THÜR 26388 Nando 27129 2 
 5 49 Löhner, Emma BAY 27072 Santana 25339 1 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 



 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 165 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 
 2 166 Moloney, Fiona BAY 27404 Kid Pine Cody X 26779 4 
 3 139 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 3 
 4 33 Weber, Larissa BAY 25939 Spat King Delmaso 27662 2 
 5 23 Schwenk, Anna THÜR 26388 Nando 27129 1 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 69 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 5 66,5 
 2 84 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 4 66 
 2 126 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 90008 4 66 
 4 144 Nagel, Lisa BAY 27848 JP Footwork Newtwist 24049 2 65,5 
 5 158 Steinbrecher, Julia 90017 GHC Dry Ice 90015 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 4/5  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 87 Stoffele, Nadja 90005 LR A Smart Fighter X 24566 5 
 2 84 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 4 
 3 53 Doman, Alexandra 90003 Nu Cex N Dun It 90003 3 
 4 69 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 2 
 5 86 Rose, Julia 90004 Totally Electrified 28373 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 126 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 90008 5 71 
 2 84 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 4 70,5 
 3 140 Körner, Jennifer SACHS 27792 Doc Bar Shadows Cheyenne 12396 3 69,5 
 4 158 Steinbrecher, Julia 90017 GHC Dry Ice 90015 2 68 
 5 120 Schneider, Viktoria BAY 27420 Faschi 28562 1 52 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 84 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 5 
 2 140 Körner, Jennifer SACHS 27792 Doc Bar Shadows Cheyenne 12396 4 
 3 158 Steinbrecher, Julia 90017 GHC Dry Ice 90015 3 
 4 117 Daubenmerkl, Karin BAY 27826 Jushu Time 9655 2 
 5 126 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 90008 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 



 1 84 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 5 
 2 117 Daubenmerkl, Karin BAY 27826 Jushu Time 9655 4 
 3 109 Steinlein, Laura BAY 27373 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 
 4 120 Schneider, Viktoria BAY 27420 Faschi 28562 2 
 5 116 Bräuer, Julia BAY 27825 Revolutions Gambler 26531 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Mathews, Martina 90001 John Boy 90001 7 
 2 48 Walther, Franziska BAY 27651 Muchos Pepina 21361 6 
 3 157 Fromm, Julia BAY 22070 Ronja Räubertochter 27560 5 
 4 84 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 4 
 5 40 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 3 
 6 14 Hoffmann, Nicola BAY 26980 JS Piccolo Porco 27671 2 
 7 56 Horn, Regina BAY 27447 Small Town Silence X 25795 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 48 Walther, Franziska BAY 27651 Muchos Pepina 21361 7 
 2 126 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 90008 6 
 3 14 Hoffmann, Nicola BAY 26980 JS Piccolo Porco 27671 5 
 4 73 Kundmüller, Jutta BAY 26627 Top My Major 27753 4 
 5 84 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 3 
 6 158 Steinbrecher, Julia 90017GHC Dry Ice 90015 2 
 7 40 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 1 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 91 Wirth, Theresa BAY 27593 Fancys Lost Boy 23131 6 67 
 2 48 Walther, Franziska BAY 27651 Muchos Pepina 21361 5 66 
 3 157 Fromm, Julia BAY 22070 Ronja Räubertochter 27560 4 65,5 
 4 110 Wiesler, Christina BAWÜ 24653 Sunny 24516 3 63 
 5 69 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 2 62,5 
 6 56 Horn, Regina BAY 27447 Small Town Silence X 25795 1 61 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 48 Walther, Franziska BAY 27651 Muchos Pepina 21361 6 
 2 14 Hoffmann, Nicola BAY 26980 JS Piccolo Porco 27671 5 
 3 73 Kundmüller, Jutta BAY 26627 Top My Major 27753 4 
 4 40 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 3 
 5 130 Bader, Katrin BAY 27943 El Qahiras Fandango 28667 2 
 6 159 Barthel, Sandra BAY 27257 Joe Brown 27867 1 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 



 1 48 Walther, Franziska BAY 27651 Muchos Pepina 21361 6 
 2 14 Hoffmann, Nicola BAY 26980 JS Piccolo Porco 27671 5 
 3 69 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 4 
 4 144 Nagel, Lisa BAY 27848 JP Footwork Newtwist 24049 3 
 5 68 Heinisch, Martina BAY 27318 Just for Fun 33 27957 2 
 6 91 Wirth, Theresa BAY 27593 Fancys Lost Boy 23131 1 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 125 Rauh, Anja 90011 Mahjo Rodania 90007 5 63,5 
 2 108 Haas, Heidi BAY 27004 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 62,5 
 3 133 Bengel, Jasmin 90013 Santino 19558 3 61,5 
 4 53 Doman, Alexandra 90003 Nu Cex N Dun It 90003 2 59 
 4 121 Schneider, Sandra RHLD 19970 Faschi 28562 2 59 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 148 Willmann, Anna 90014 Polly 90012 5 
 2 112 Alzner, Silke 90010 Dundee Skip Tip 90006 4 
 3 53 Doman, Alexandra 90003 Nu Cex N Dun It 90003 3 
 4 150 Lang, Andreas 90015 Bavarian Sky Dream 19720 2 
 5 97 Brütting, Lisa 90006 Honey Nifty Glo 16611 1 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 112 Alzner, Silke 90010 Dundee Skip Tip 90006 5 
 2 35 Mathews, Martina 90001 John Boy 90001 4 
 3 125 Rauh, Anja 90011 Mahjo Rodania 90007 3 
 4 53 Doman, Alexandra 90003 Nu Cex N Dun It 90003 2 
 5 150 Lang, Andreas 90015 Bavarian Sky Dream 19720 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 136 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Freckles Tari 28277 5 67 
 2 12 Christ, Thomas BAY 12159 Jacs Royal Boonsmal 26448 4 66,5 
 2 164 Rott, Hubert BAY 25235 BB Pepper Bride X 25828 4 66,5 
 4 128 Braun, Barbara BAY 23751 JP Surley O´Malley 90010 2 65,5 
 4 137 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Spooks Chex X 28018 2 65,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 34 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 4 55 
 2 98 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 3 37 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 8 



 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 34 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 5 
 2 79 März, Nadine BAY 8970 Jelly Baby Smart Bar X 27019 4 
 3 15 Tretter, Daniela BAY 23912 Spring Time Rock 27148 3 
 4 164 Rott, Hubert BAY 25235 BB Pepper Bride X 25828 2 
 5 136 Breitenstein, Sandra BAY 17356 BMS Freckles Tari 28277 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 63 Posch, Thomas BAY 2366 Snip Poco King 21657 5 73,5 
 2 66 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 4 70 
 3 92 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 3 69,5 
 4 45 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 2 69 
 5 96 Feindt, Susanne BAY 17908 Honey Nifty Glo 16611 1 62,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 16 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 66 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 7 71 
 2 45 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 6 69,5 
 2 50 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 6 69,5 
 4 10 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 4 67,5 
 4 62 Dostal, Cathrin BAY 16901 Snip Poco King 21657 4 67,5 
 6 92 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 2 67 
 7 78 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 1 66,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 29 
 Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 74 Roth, Isabel SACHS 14329 Doc Bar Shadows Cheyenne 12396 10 72 
 2 10 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 9 70 
 3 30 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 8 64,5 
 4 66 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 7 64 
 5 50 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 6 62 
 6 141 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 5 61 
 7 16 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 4 60,5 
 8 13 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 3 58 
 9 5 Reichmann, Ute BAY 2199 Sweet Trashakira 23738 2 57 
 9 72 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 2 57 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 20 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 47 Dostal, Cathrin BAY 16901 Snap Dragon Junior 26675 7 
 2 52 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 6 



 3 72 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 5 
 4 2 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 4 
 5 76 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 3 
 6 10 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 2 
 7 27 Hummel, Christine BAY 2197 Doc Bar Eldorado X 23950 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 12 
 Riding Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 72 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 6 65,5 
 2 138 Eberhardt, Marija BAWÜ 14998 Red Hollywood Pepper 27325 5 65 
 3 30 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 4 64,5 
 3 132 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 4 64,5 
 5 93 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 Spirito de Bavaria 23128 2 63,5 
 6 78 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 1 62,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 21 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 10 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 7 
 2 132 Klauditz, Anja BAY 20081 Santino 19558 6 
 3 127 Distler, Annelie BAY 21120 Vladywostok 22668 5 
 4 52 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 4 
 5 78 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 3 
 6 72 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 2 
 7 30 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 64 von Rochow, Linda BAY 22345 Snip Poco King 21657 4 71 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 6 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 114 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 5 69 
 2 64 von Rochow, Linda BAY 22345 Snip Poco King 21657 4 68 
 3 106 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 61
 4 4 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 2 60,5 
 4 88 Wiesler, Ronja BAWÜ 24231 Sunny 24516 2 60,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 114 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 5 66,5 
 2 101 Maurer, Maren BAY 24463 Neptunia Lou de Vic 25214 4 60 
 3 4 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 3 56 



 4 64 von Rochow, Linda BAY 22345 Snip Poco King 21657 2 46 
 5 106 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 1 44,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 6 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 114 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 5 
 2 106 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 
 3 101 Maurer, Maren BAY 24463 Neptunia Lou de Vic 25214 3 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 4 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Golenhofen, Josepha BAY 25105 Snap Dragon Junior 26675 4 
 2 114 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 3 
 3 88 Wiesler, Ronja BAWÜ 24231 Sunny 24516 2 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WR Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 114 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 4 63,5 
 2 64 von Rochow, Linda BAY 22345 Snip Poco King 21657 3 60 
 2 106 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 60 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 81 Maußner, Sabine BAY 15223 LR A Smart Fighter X 24566 5 
 2 2 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 4 
 3 98 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 3 
 4 134 Greiner, Sarah THÜR 23069 Rosita is a Chip X 25822 2 
 5 58 Göhlich, Christine BAY 23161 Mr Furystein 26181 1 


